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at der indføres Smør fra Lande, hvor en 
saadan Tilsætning "af Sesamolie til Marga- 
rine ikke er paabudt. Men et saadant 
Forbud er imidlertid endnu ikke udstedt. 
Hvad angaar England, som jo tager langt 
den største Del af vor Smøreksport, er 
man der paa det Stadium, at en Kommis- 
sion har tilraadet Indførelse af en saadan 
Fordring ti] Margarinens Sammensætning 
eller Tilsætning til Margarinen. Men der 
er, som bekendt, særlig i England en lang 
Vej fra en Kommissionsbetænkning til, at 
Sagen gennemføres ved Lov. 

Det, der her er Tale om, er i og for sig 
noget mærkeligt, nemlig dette: Smør kan 
forfalskes med Margarine, og for at kunne 
undersøge denne Sag, ville vi, selv om vi 
paa alle mulige andre Maader umuliggøre 
Forfalskning af Smør ved Hjælp af Marga- 
rine, alligevel fordre, at al Margarine skal 
indeholde et Stof, som hverken de, der 
fabrikere Margarine, eller Konsumenterne 
deraf ønske, at Margarine skal indeholde; 
Stoffet maa findes deri, for at man eventuelt 
kan paavise en Forfalskning dermed af Smør. 
Det er ret mærkeligt, naar det i Motiverne 
til Lovforslaget, som det er forelagt oppe i 
Landstinget, siges, at hvis vi ikke vedtage 
dette Lovforslag, kunde det let faa Ud- 
seende af, at vi kun nødtvungent gaa med 
til at indføre Foranstaltninger, som anses 

' for hensigtsmæssige til at modvirke Smør- 
forfalskning. Jeg tror nemlig, at disse 
Ord i Anmærkningerne ikke ere rigtige. 
Jeg skal for det første henvise til, som 
jeg nylig omtalte, hvad der er sagt i den 
engelske Kommissionsbetænkning angaa- 
ende vor Margarinelov, og Udlandet vil ogsaa 
kunne forstaa, at naar Vej en er den, at 
man skal modificere et Stofs, nemlig Mar- 
garinens, Sammensætning, bør man først 
tiltræde denne Vej, naar det maa anses 
for at være absolut nødvendigt. 

Det er foreslaaet at sætte Loven i 
Kraft 6 Maaneder, efter at den er bekendt- 
gjort i Lovtidenden. Der har i Landstin- 
get rejst sig Stemmer for, at det allerede 
skulde være 3 Maaneder, efter at Loven 
var bekendtgjort, og man har endog be- 
tragtet det, at man har frafaldet dette, som 
en Indrømmelse til Margarinefabrikanterne, 
som have indgivet Besværing til Rigsdagen. 
Men det, som det virkelig gælder om, er 
ikke, at denne Lov træder i Kraft til det 

eller det Tidspunkt, altsaa en vis Tid efter, 
at den er bekendtgjort i Lovtidßnden, men 
at Regeringen har en Bemyndigelse til, 
naar Nødvendigheden foreligger, at ud- 
stede en saadan Lov, idet vi nemlig i 
Virkeligheden ikke have nogen Nytte af, 
at disse Paabud paalægges Margarine- 
fabrikanterne, før det i Henhold til de 
udenlandske Lovgivninger maa anses for 
at være absolut nødvendigt, og derfor vilde 
det være i og for sig rationelt, om Loven 
blev ændret i en saadan Retning, at 
Regeringen fik den nævnte Bemyndigelse. 
I det Tilfælde, vort Smør paa det uden- 
landske Marked skulde kunne blive truet 
i Form af Mistænkeliggørelse, der ud- 
sprang af Jalousi eller Konkurrencenid, 
var Sagen naturligvis en anden, men derom 
foreligger der i alt Fald i Øjeblikket ikke 
noget som helst, og der er formentlig saa 
meget mere Grund til at ændre Loven i 
den Retning, jeg har antydet, nemlig at 
Regeringen faar Bemyndigelse til, naar 
det paakræves, at udstede en saadan Lov, 
som man i Virkeligheden, efter hvad der 
foreligger saavel i Motiverne som i For- 
handlingerne i Landstinget, staar i høj 
Grad usikkert overfor Spørgsmaalet om, 
hvorledes Loven ved administrative Bestem- 
melser skal føres ud i Livet. 

I Motiverne staar der, at man tænker 
sig at paabyde administrativt, at Margarinen 
skal have en Tilsætning af 10 pCt. Sesamolie. 
Dette Standpunkt har Ministeren, saaledes 
som jeg opfattede hans Udtalelser ved 2den 
Behandling i Landstinget, imidlertid forladt. 
Det, man ønsker, er at faa, et Røbestof, som 
ved Behandling med Saltsyre og Furfurol 
faar en karmosinrød Farve, hvad kun Sesam- 
olie gør, for derved at konstatere, at det er 
Margarine og ikke Smør. Der er imidler- 
tid fra Margarinefabrikanterne til Rigsda- 
gen kommet Besværinger, som have deres 
fulde Berettigelse, hvilket ogsaa er erkendt 
af Ordføreren oppe i Landstinget, gaaende 
ud paa, at de forskellige Sesamolier rea- 
gere ulige stærkt, og man vil altsaa i Ud- 
landet kunne bruge den stærkt reagerende 
Sesamolie og bruge den i et mindre Kvan- 
tum end 10 pCt. Der gives nemlig intet 
andet Middel til at undersøge, om det 
udenlandske Fabrikat indeholder 10 pCt., 
end denne Farvereaktion. 

Medens man overfor de danske Fabri- 
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